8. Deinde Damasceni, ex suo erga Ptolemaeū Mennaei
filium odio, Aretam sibi adsciscunt, et Cœles Syriæ regem
constituant. Iste autem expeditionem facit in Judæam,
quumque prælio viciisset Alexandrum, ex pactione discessit.
Celerum Alexander Pella capta Gerasam urbem petiit,
Theodori divitiarum cupiditate: quumque triplici muro val-
loque custodes cinxisset, locum vi expugnat. Porro Gau-
laram et Seleuciam subvertit, et Antiochi vallem quæ appellat-
latur: insuper ubi Gamala validum castellum ceperat, et
Demetrio in eo imperanti multa ob crimina provinciam
ademerat, in Judæam revertitur, triennio in expeditione
consumpto. Libenter autem a gente exceptus est ob res
prospere gestas, et quum primum a bello requievit, in mor-
bum incidit. Et quoniam febri quartana laboravit, depul-
sum iri morbum credidit, si rursus negotiis sese admove-
ret. Qua re fiebat ut, quum intempestivæ militiæ sese da-
ret et ultra vires corpus laboribus vexaret, diem supre-
mum obierit. Moritur itaque mediis in tumultibus, quum
septem et viginti annos regnasset.

CAP. V. (IV.)

Regnum autem Alexandræ conjugi suæ reliquit, Judæos
ei vel maxime dicto audientes fore non dubitans, quod,
quum longe ab ejus crudelitate abesset et legum violationi
obsisteret, populi benevolentiam sibi conciliarit. Neque
spes eum fecellit. Namque muliercula, ex opinione quam
de pietate præbuerat, principatum obtinuit: quippe quæ
mores gentis patrios accurate observabat, et quotquot leges
sacras temerassent potestate exuebat. Quum autem duos
filios ex Alexandro haberet, natu quidem majorem Hyrcanum
et propter ætatem pontificem facit, et quod præterea se-
gnior esset quam ut de rerum summa ei molestiam facesse-
ret; minorem vero Aristobulum, quod servidioris esset in-
genii, inter privatæ vitæ officia continebat.

2. Ei autem sese ad potestatem adjungunt Pharisæi,
factio quedam Judæorum, qui præter alios pietatem colere

εἶναι τῶν ἀλλων καὶ τοὺς νόμους ἀκριβέστερον ἀφηγεῖσθαι. Τούτους περισσὸν δή τι προσεῖχεν ἡ Ἀλεξάνδρα, σεβομένη [περὶ] τὸ θεῖον. Οἱ δὲ τὴν ἀπλότητα τῆς ἀνθρώπου κατὰ μικρὸν ὑπιόντες ἥδη καὶ διοικηταὶ τῶν ὅλων ἐγίνοντο, διώκειν τε καὶ κατάγειν οὓς ἔθελοιεν, λύειν τε καὶ δεσμεῖν. Καθόλου δὲ αἱ μὲν ἀπολαύσεις τῆς βασιλείας ἔκεινοι ἦσαν, τὰ δὲ ἀναλώματα καὶ αἱ δυσχέρειαι τῆς Ἀλεξάνδρας. Δεινὴ δὲ ἦν τὰ μείζω διοικεῖν, δύναμιν τε ἀει συγκροτοῦσα διπλασίονα κατέστησε καὶ ξενικὴν συνήγαγεν οὐκ ὀλίγην, ὃς μὴ μόνον πρατυνασθει τὸ οἰκεῖον ἔθνος, ἀλλὰ καὶ φοβερὰν τοῖς ἔξωθεν εἶναι δυνάστατης. Ἐκράτει δὲ τῶν μὲν ἀλλων αὐτῇ, Φαρισαῖοι δὲ αὐτῆς.